



Siguldas novada izglītības iestādes gatavas jaunajam mācību gadam

Izglītības infrastruktūras uzlabošanā šogad investēti gandrīz 1,8 miljoni latu un uzsākti jauni projekti.

“Gatavojoties jaunajam mācību gadam, Siguldas novada pašvaldībai izdevies veikt ļoti nozīmīgus ieguldījumus mūsu novada izglītības iestādēs, 2010. gadā šim mērķim izlietojot gandrīz 1,8 miljonus latu,” par investīcijām stāsta Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics. “Neraksturīgi Latvijas situācijai kopumā mēs novadā pavisam drīz būsim uzbūvējuši jaunu bērnu dārzu, nodrošinot vietas 128 bērniem vecumā no diviem gadiem.” Pirmsskolas izglītības iestādes izveidei – ēkas būvniecībai, teritorijas labiekārtošanai, ielas un kanalizācijas pieslēguma izbūvei, kā arī inventāra iegādei – izlietoti gandrīz 982 tūkstoši latu, tostarp finansiālais atbalsts no Eiropas Reģionālās attīstības fonda 762 947 latu apmērā.

U. Mitrevics turpina: “Ne mazāk būtiski ir pieminēt paveikto izglītības iestāžu siltināšanā. Vasaras laikā pašvaldība iegul-

dījusi intensīvu darbu, lai siltinātu piecas izglītības iestādes – veikts vērienīgs fasāžu remonts, jumtu nomaiņa un ārējo tīklu elektroietaišu montāža Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē, iestādēs “Pīlādītis” un “Saulīte”, Siguldas 3. pamatskolā un Siguldas 2. vidusskolā”. Kopējās ieguldītās investīcijas izglītības iestāžu siltināšanai ir 492 781 lats. No tiem 85 % tiek segti no Valsts budžeta programmas “Klimata pārmaiņu finanšu instruments” (KPFI) un 15 % sedz Siguldas novada Domes budžets. Lai informētu bērnus un viņu vecākus, kā Siguldas novadā bijis iespējams veikt vērienīgu projektu ēku siltināšanai, uzsākot jauno mācību gadu, ar KPFI atbalstu vairāk nekā 2200 skolēniem dāvāsim piezīmju bločīnus. Tas palīdzēs skaidrot, cik nozīmīga ir gan dabas aizsardzība, gan Siguldas infrastruktūras uzlabošana, padarot pilsētu videi vēl draudzīgāku.

Lai attīstītu Siguldas novada sporta bāzes, šogad nomainīts skrejceļiņa un futbola laukuma segums stadionā pie 2. vidusskolas, iztērējot 38 tūkstošus latu.



Tuvojas nobeigumam jaunās pirmsskolas izglītības iestādes lielākie būvdarbi.

Jūnijā par 29,5 tūkstošiem latu pašvaldība iegādājusies līdz šim privātpašumā esošu zemes gabalu Pulkveža Briēža ielā 103A, aiz Siguldas 1. pamatskolas. Tas darīts, lai Lauktechnikā tuvākajos gados vairāk nekā 0,89 ha platībā izveidotu skolas sporta laukumu un rotaļu un spēļu laukumu apkārt esošo māju mazajiem bērniem.”

Gatavojoties jaunajam mācību gadam, 2. vidusskolā Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta ietvaros veikta mēbeļu iegāde un renovēti ķīmijas, fizikas, bioloģijas

un matemātikas kabinetī. Visās vispārējās izglītības iestādēs, pateicoties piesaistītajam Eiropas struktūrfondu un valsts finansējuma, veikta lokālā datortīkla tehniskā projekta izstrāde un izveide. Par pašvaldības līdzekļiem Siguldas 3. pamatskolā veikts apkures sistēmas remonts, Bērnu un jauniešu interešu centrā veikts iekštelpu un apkures sistēmas remonts. Iekštelpas remontētas arī pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādītis”. Ieguldīti līdzekļi Siguldas novada vidusskolas siltumenerģijas uzskaites mezgla un karstā

ūdens skaitītāja uzstādīšanai.

Mores pagastā norit teritorijas labiekārtošana – rūpējoties par skolēnu drošību, tiek veikta gājēju un velosceļiņa izbūve starp Mores pamatskolas ēkām, šim mērķim piesaistot vairāk nekā 14 tūkstošus latu, no kuriem 10,5 tūkstoši tiek segti no LEADER finansējuma programmas. Vairāk nekā 4 tūkstošus pašvaldība ieguldījusi Mores pamatskolas virtuves telpu un elektroietaišu rekonstrukcijā.

Savukārt Allažu pagastā veiktas nozīmīgas aktivitātes, lai tuvākajā laikā piesaistītu ievērojamas investīcijas abu izglītības iestāžu sakārtošanā. 2010.–2011. gadā tiks veikta tehniskā projekta izstrāde un siltināšana ēkai Birzes ielā 4, kur atrodas Allažu pirmsskolas izglītības iestāde un bibliotēka. Valsts budžeta programmas KPFI ietvaros iesniegts pieteikums projektam “Allažu sporta centra un pamatskolas apkures katlu nomaiņa”, paredzot ekonomiskāku un efektīvāku ēku apsaimniekošanu, nomainot šķidrās gāzes kurināmā katlu pret granulu katlu.

Sāksies bērnu uzņemšana jaunajā PII “Ieviņa”

Augustā noslēdzies balsojums par piemērotāko nosaukumu pirmsskolas izglītības iestādei (PII) Nurmīžu ielā 31. Aptaujā piedalījās 496 balsojumi. Visbiežāk minētie varianti bija “Ieviņa”(101 balss), “Odziņa”(61 balss), “Palmiņa”(37 balsis), “Brīnumiņš”(30 balsu), “Skudriņa”(24 balsis). Līdz ar to par jaunās pirmsskolas izglītības iestādes nosaukumu izvēlēts variants “Ieviņa”. Kā savos variantos pieminējuši Siguldas novadnieki, nosaukums asociatīvi saistāms ar ievziediem Siguldā un Siguldas pilsētas ģerboni. Plānots, ka bērnu dārzs durvis vērs jau šī gada novembrī. Šobrīd norit arī konkurss uz personāla vakancēm.

Jaunajā pirmsskolas izglītības iestādē “Ieviņa” tiek plānotas šādas vecuma

grupas: 2 grupas 2008. gadā dzimušajiem bērniem (32 vietas), 1 grupa 2007. gadā dzimušajiem (24 vietas), 1 grupa 2006. gadā dzimušajiem (24 vietas), 1 grupa 2005. gadā dzimušajiem (24 vietas), kā arī 1 logopēdiskā grupa (jaukta vecuma bērniem, 15 vietas). Vecuma grupas var tikt mainītas atbilstoši pieprasījumam noteikta vecuma grupām. 2004. gadā dzimušie (6 gadus vecie) bērni šogad netiks uzņemti. Kārtību, kā tiks organizēta bērnu pieteikšana uz jauno pirmsskolas izglītības iestādi, skaidro iestādes vadītāja Maira Gavare: “Vecākiem, kuru bērni jau apmeklē kādu no Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestādēm, no 1. līdz 10. septembrim jāuz-

raksta savas esošās pirmsskolas izglītības iestādes vadītājam iesniegums, ka no novembra (pēc jaunās iestādes atvēršanas) apmeklēs pirmsskolas izglītības iestādi Nurmīžu ielā 31. Vecāku iesniegumi tiks apmierināti iespēju robežās.

Vecākiem, kuru bērni atrodas Siguldas novada pirmsskolu izglītības reģistra rindā, no 6 līdz 20. septembrim jāpārreģistrē bērns uz vēlamo pirmsskolas izglītības iestādi Siguldas novada Domes pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3 pie dzīvotāju reģistra speciālista (jāiesniedz iesniegums). Informāciju, ka bērns ir uzņemts jaunajā pirmsskolas izglītības iestādē Nurmīžu ielā 31, saņemsiet no atbildīgā Iedzīvotāju reģistra speciālista.”

Jaunā mācību gada plānojums

Saskaņā ar 2010./2011. mācību gada plānošanas dokumentiem, mācību brīvdienas paredzētas: rudenī – 2010. gada 25.–29. oktobris, ap Ziemassvētkiem – 2010. gada 27. decembris–2011. gada 5. janvāris, pavasarī – 2011. gada 21.–25. marts. Papildu brīvdienas – viena nedēļa 1. klasei otrajā semestrī (katra skola nosaka individuāli). Arī projektu nedēļa

tiek plānota mācību gada otrajā semestrī, balstoties uz katras skolas plānoto aktivitāšu kalendāru.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem 9. klasei mācības beidzas 2011. gada 20. maijā un mācību gads – 2011. gada 10. jūnijā. Arī 12. klasei mācības beidzas 2011. gada 20. maijā, bet mācību gads – 2011. gada 17. jūnijā.

Izmaiņas Valsts pārbaudes darbos pamatizglītībā

Sākot ar 2010./2011. mācību gadu, 6. klases audzēkņiem paredzēta ieskaite dabaszinībās. Lai psiholoģiski atslogotu saspringto mācību gada nobeigumu un tuvinātu izglītojamo runātprasmes pārbaudi reālajam dzīves situācijām, iepriekšējos gados rīkotās mutvārdu ie-

skaites 2010./2011. mācību gadā 6. klases skolēniem varēs organizēt mācību valodas stundās mācību gada otrā semestra laikā. Paredzētas arī izmaiņas 3. klases kombinētās ieskaites norisē. Tās noritēs divas dienas un divas daļas – mācību valodā un matemātikā.

Aicina uz Zinību dienas pasākumiem

Kā katru gadu, arī šogad 1. septembrī Siguldas novadā līdztekus svinīgajiem pasākumiem mācību iestādēs tiks organizēti arī vairāki izklaides un atpūtas pasākumi.

No plkst. 13.00 līdz plkst. 16.00 pie jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis”, pie Siguldas pilsētas kultūras nama, Bērnu un jauniešu interešu centrs sadarībā ar Siguldas Sporta skolu organizēs sportiskas sacensības un radošās darbnīcas, savukārt plkst. 16.00 Allažu amatierteātra “Aka” teātra izrāde – A. Brigaderes luga “Sprīdītis”, izrādes režisore Izolde Pētersone. Izrāde 5 ainās, un tajā pie-

dalās 21 persona – gan pieaugušie, gan Allažu pamatskolas skolēni.


Zinību dienas noslēgumā – plkst. 19.00 – Siguldas pilsdrupu estrādē uzstāsies grupa “Triānas parks” un didžejs Alex. Ieeja – 1,50 LVL iepriekšpārdošanā (biļetes pieejamas katru darba dienu no plkst. 10.00 līdz 18.00 Siguldas pilsētas kultūras namā, sākot no 25. augusta, koncerta dienā – 2 LVL).

Grupa “Triānas Parks” ir viena no pēdējā laika ekstravagantākajām Latvijas grupām, kas plašākai sabiedrības daļai ir pazīstama pēc saviem neordināriem šoviem 2008. gada un 2009. gada “Eirovizijas” Valsts nacionālajos finā-

los ar dziesmām “Bye Bye” un “Call me any time you need a problem”. Grupas muzikālais stils grūti raksturojams – eklektisks roks ar dažādām dekorācijām un stilu variācijām! Lai gan labāk vienreiz dzirdēt un redzēt, nekā desmit reizes stāstīt... “Triānas parka” soliste Agnese Rakovska piedalījies arī lielākajā TV šovā “Zvaigžņu lietus 1” kopā ar multimākslinieku Arti Dzērvī, kur savā interpretācijā tika parādīta grupas “Aerosmith” dziesma “Pink”. Šogad grupa “Triānas parks” ir izdevusi savu debijas albumu.

Aicinām būt atsaucīgiem un apmeklēt Zinību dienas pasākumus!

Skolēni, skolotāji un vecāki!
 Siguldas novadam un Latvijai ir vajadzīgs mūsu gara spēks, ticība un zināšanas. Lai šis mācību gads pierāda, ka mēs esam bagāti ar labām domām, darbiem, spējām un talantiem. Novēlu varēt un gribēt ar degsmi mācīties ikvienam!
 Patiesā cieņā, Siguldas novada Domes priekšsēdētājs
Uģis Mitrevics



SVINĪGA MĀCĪBU GADA ATKLĀŠANA SIGULDAS NOVADA SKOLĀS
 Siguldas Valsts ģimnāzija – plkst. 9.00
 Siguldas 2. vidusskola – plkst. 9.00
 Siguldas 3. pamatskola – 5.–6. kl. – plkst. 10.00
 Siguldas 3. pamatskola – 1.–4. kl. – plkst. 11.00
 Siguldas 1. pamatskola – plkst. 12.00
 Siguldas Novada vidusskola – plkst. 14.00
 Mores pamatskola – plkst. 10.00
 Allažu pamatskola – plkst. 9.00
 Mākslu skola “Baltais flīgelis” – plkst. 15.00
 BJIC “Kastanītis” – plkst. 10.00

Sestdien visi aicināti uz Kalniešu spēlēm

Sestdien, 28. augustā, no plkst. 12.00 līdz 18.00 plāvē pie K. Barona pieminekļa notiks spēcīgāko atlētu sacensības klasiskajos skotu kalniešu vingrinājumos – Kalniešu spēles.

Kalniešu spēļu pirmsākumi meklējami jau 11. gadsimtā Skotijā. Atlēti ievēros arī seno tradīciju startēt skotu nacionālajā tērpā – kiltos. Šogad uz Siguldu atbrauks arī skotu atlētis Sinklārs Peišens, ar viņu cīnīsies gan pašmāju spēkavīri Andris Leišavnieks, Māris Rozentāls, Mareks Leitīns, gan pēdējo gadu labākais Latvijas Kalniešu spēļu atlētis Oskars Brugemanis. Turpinot tradīciju, sacensību organizators un vadītājs Raimonds Bergmanis ir uzaicinājis vieglatlētu Latvijas čempionu diskā mešanā Oskaru Vaisjūnu. Būs arī spēcīgi Lietuvas un Igaunijas atlēti.

Atlētiem Siguldā būs jāsaņem piecos vingrinājumos – svara mešanā tālumā un augstumā, skotu āmura un skotu balķa mešanā, kā arī akmens grūšanā.

Paralēli sacensībām būs arī izklaides pasākumi, demonstrējumi un izstādes saistītas ar varenību, spēku un prieku par dzīvi. Sadarbībā ar Valsts policiju pasākumu kuplinās zirgu patruļas, kinologi demonstrēs, kā notvert “noziedznieku”. Apmeklētājiem patruļpolicijas vienība “Alfa” demonstrēs gan ekipējuma modeļus, gan “ķilnieku” atbrīvošanu. Pasākumā piedalīsies arī Valsts policijas tēli Runcis Rūdis un Bebrs Bruno. Viņi izklaidēs bērnus un arī mācīs tiem, kā



pasargāt sevi dažādās situācijās.

Savukārt Siguldas novada Pašvaldības policija svētkos demonstrēs cīņas paņēmienus un rīkos veiklības braucienus velosipēdistiem.

Pasākumu kuplinās arī Siguldas pagasta pūtēju orķestris, pūtēju orķestris “Sudrabskaņa” un deju kolektīvs “Sidrābdancis”. Dienas lielākais prieks būs grupas “Skyforgers” koncerts.

Visas dienas garumā varēs raudzīt kazas, dzīt aitas, apgūt senos amatus folkloras kopas “Ore” vadībā. Livonijas viduslaiku apmetnes Godesverdera puīši piedāvās dažādas vēsturiskas aktivitātes, kuru mērķis ir uzskatāmi demonstrēt un palīdzēt izprast gan dažādu priekšmetu, aprūpējuma elementu, ieroču pielietojumu tālajā XIV gadsimtā.

Siguldas jauniešu deju kolektīvs “Vizbu-

lite” izdejos fragmentus no Agra Daņileviča mītiskās dejas izrādes “No zobena saule lēca”. Pašiem mazākajiem būs iespējas pelnīt balvas “Mazā stiprinieka” pārbaudījumos.

Būs arī tirdziņš, kurā iespējams iegādāties amatnieku un mājažotāju izstrādājumus un lauksaimnieku sarūpētos labumus. Reiņa trases kafējcafe “Reiņa Cafe” piedāvās skotu nacionālo ēdienu *haggis* latviskā versijā – putraindesu jeb asinsdesu.

Svētkos būs iespēja iepazīt tuvāk arī biedrību “Skotijas draugi”, kas Siguldā darbojas kopš 1993. gada. Biedrība “Skotijas draugi” svētkos piedāvās informatīvu ekspozīciju par Skotiju, rīkos konkursus un piedāvās apmeklēt fotosalonu, kurā būs iespējams fotografēties īstā skotu nacionālajā kostīmā.

Pasākumu rīko Siguldas novada Dome sadarbībā ar Latvijas Spēka atlētu federāciju.

Aicina piedalīties konkursā “Labākais sētnieks” un “Sakoptākā vide”

Līdz 29. augustam Siguldas novada iedzīvotāji tiek aicināti iesūtīt pieteikumus konkursiem “Gada labākais sētnieks 2010” un “Sakoptākā vide Siguldas novadā 2010”. Konkursa “Gada labākais sētnieks 2010” mērķis ir noskaidrot labākos Siguldas novada sētņiekus, kas uzkopj pašvaldības teritorijas, teritorijas ap daudzdzīvokļu mājām, teritorijas ap sabiedriskajām ēkām.

Konkursa “Sakoptākā vide Siguldas novadā 2010” mērķis ir noskaidrot sakoptākās Siguldas pilsētas, Siguldas pagasta, Mores pagasta un Allažu pagasta teritorijas, ēkas un to īpašniekus (apsaimniekotājus), kā arī

noteikt skaistākā, atraktīvākā gaisa dārza īpašniekus (apsaimniekotājus). Konkursā tiks vērtētas individuālās dzīvojamās mājas, pagastu viensētas, daudzdzīvokļu mājas, novada ražošanas objekti, sabiedriskie objekti (veikali, kafējcafe, kredītiestādes, skaistumkopšanas saloni u. c.). Apbalvojumi tiks pasniegti nominācijās skaistākais dārdārzs, sakoptākā un skaistākā viensēta, sakoptākā daudzdzīvokļu māja, sakoptākais un skaistākais ražošanas vai sabiedriskais objekts, skaistākais gaisa dārzs.

Konkursu uzvarētāju apbalvošana notiks 18. novembrī, Zinātnes ielā 7, Siguldas pagasta kultūras namā.

Pieteicējiem ir jānorāda savs vārds,

uzvārds, kā arī nominētās iestādes/sētņieka adrese un kontaktinformācija. Pieteikumus konkursam var iesniegt:

- Siguldas novada Domes Pakalpojumu centrā, Raiņa ielā 3;
- Allažu pagasta pārvaldē, Allažos, Birzes ielā 4;
- Mores pagasta pārvaldē, Morē, Siguldas ielā 11;
- Siguldas pagasta pārvaldē, Siguldā, Zinātnes ielā 7;
- zvanot pa bezmaksas tālruni 80000388;
- sūtīt pieteikumus uz e-pasta adresi ineta.eriksone@sigulda.lv vai dita.laure@sigulda.lv.

Harmoniskas attīstības pulciņš “Kastanītis” aicina uz nodarbībām mazulīem

Ar 1. septembri nodarbības atkal sāks Siguldas BJIC pulciņš “Kastanītis”, kurā 2 līdz 4 gadu veci bērniņi vingrināsies, rotaļāsies, muzicēs, mācīsies un veidosies par gudriem, labestīgiem, harmoniskiem cilvēkiem. Sāksies “Kastanīša” sešpadsmitais mācību gads. Apguvuši daudzpusīgas iemaņas un iemācījušies sekmīgi iekļauties apkārtējā sabiedrībā, bērni varēs turpināt apmācī-

bu pirmsskolas sagatavošanas grupā 5–6 gadu veciem bērniem pēc Valsts licenzētas programmas – turpat “Kastanīti” vai, ja vēlēties, doties uz kādu no bērnudārziem. “Kastanīša” 2–4 gadīgo grupu bērniem tiek piedāvātas nodarbības trīs reizes nedēļā priekšpusdienās. Nodarbības vada profesionāli pedagogi, mūziķi, māksliniece un fizioterapeite, palīdzot bērniem attīstīties veselīgi – fiziski, garīgi, intelek-

tuāli. Grupas komplektējas nelielas, atbilstoši vecumam – 8 līdz 10 bērnu katrā. Tiek piedāvāta palīdzība vecākiem jubilejas pasākumu sarīkošanā mājās vai izmantojot zāli mūsu telpās (tāl. 26261961 Vija). Sīkāka informācija par pulciņu “Kastanītis”: Siguldā, J. Poruka ielā 11 (pie vagoniņa), tālr. 67972434 vai 26593753 (Maruta Mitrevice).

“Pumpurdārzs” aicina jaunus audzēkņus

Pirmsskolas izglītības iestāde “Pumpurdārzs”, Līvkalna ielā 26, Siguldā jaunajam mācību gadam uzņem jaunus

audzēkņus no 2 līdz 6 gadu vecumam. Pirmsskolas izglītības iestāde darbojas ģimenes modeļa grupā. Informācija un

pieteikšanās, rakstot uz e-pasta adresi pumpurdarzs@apollo.lv vai zvanot pa tālruni 26499778.

INFORMĀCIJA LAUKU UZŅĒMĒJIEM

Bezmaksas apmācības – lauksaimniecībā neizmantotās zemes apmežošanas

Šā gada 7. septembrī plkst. 10.00 Siguldas pagasta kultūras namā notiks bezmaksas apmācības, kura tēma – lauksaimniecībā neizmantoto zemju apmežošana. Semināru organizē Siguldas novada lauku attīstības speciālistes sadarbībā ar Meža konsultāciju pakalpojumu centru. Seminārā tiks detalizēti paskaidrots, kā lauksaimniecībā neizmantotā zemē ieaudzēt mežu, kā sakārtot dokumentāciju, lai saskaņā ar 11. 02. 2003. MK noteikumiem Nr. 76 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek zemi, kuru aizņem atjaunotās vai ieaudzētās mežaudzes” varētu pretendēt uz nodokļu atlaidēm.

Seminārā piedalīsies lektori Aija Zviedre, Agris Kauliņš, Uldis Džērve, Rita Daščiora.

Galvenās tēmas:

- Aizaugušu lauksaimniecības zemju izvērtējums;
- Biežāk stādīto koku sugas, veicot zemju pirmreizējo apmežošanu;
- Stādījumu kopšana;
- Normatīvie akti par mežaudzes veidošanu;
- izbraukums uz 2 objektiem dabā, to apskate, analīze, kopšanas darbu parauglaukumu veidošana;
- diskusijas, sertifikātu izsniegšana.

Semināra kontaktpersonas Siguldas novadā: Novada lauku attīstības speciālistes Ineta Eriksone 26341991, 67800946, Iveta Ābelīte 28372480, 29262489

Ekspertu grupas sēde par latvāņu ierobežošanas pasākumiem

Siguldas pagasta kultūras namā 16. septembrī plkst. 18.00 notiks ekspertu grupas sēde par latvāņu ierobežošanas pasākumu plāna izstrādi Siguldas novadā. Piedalīties aicināts ikviens interesents, bet īpaši piedalīties tiek aicināti zemju īpašnieki, kuru īpašumi invadēti ar Sosnovska latvāni (“Heraclium sosnowskyi Manden”) un atrodas Siguldas pagasta teritorijā, kuru ierobežo Vidzemes šoseja (šoseja A2)–Avotu iela–Helmaņa iela–Zinātnes iela–šoseja P8–Jūdažu iela–Vidzemes šoseja (šoseja A2), lai diskutētu par kompleksu latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu plānu šajā teritorijā.

Uzsāks atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu lauku atbalstam

Rīgas rajona Lauku attīstības biedrība izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas uzsākšanu “Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības attīstības stratēģijā 2009.–2013. gadam” ieviešanai Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 2007.–2013. gadam pasākuma (410) “Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros.

Projektu iesniegumus pieņems no 2010. gada 7. septembra līdz 2010. gada 7. oktobrim. II kārtas ietvaros pieejamais finansējums Ls 149 200. Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam (Ls) 14 000.

Konkurss izsludināts šādos virzienos:

413. pasākums “Lauku ekonomikas dažādošana dzīves kvalitātes veicināšanai vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās”: iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai vietējiem iedzīvotājiem. 1.2.1. rīcība: Jaunu sociālo un sadzīves pakalpojumu izveide un esošo pilnveidošana vietējiem iedzīvotājiem. Pieejamais finansējums LVL 24 866;

413. pasākums “Lauku ekonomikas dažādošana dzīves kvalitātes veicināšanai vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās”: iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem. 1.1.2. rīcība: Publiskās infrastruktūras pilnveidošana pakalpojumu pieejamībai, dzīves kvalitātes uzlabošanai un vides resursu saglabāšanai vietējiem iedzīvotājiem. Pieejamais finansējums LVL 24 866. 2.1.1. rīcība: Atbalsts iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu realizēšanai. Pieejamais finansējums LVL 48 428. 2.2.1. rīcība: Atbalsts kultūrvides saglabāšanai un attīstībai vietējiem iedzīvotājiem. Pieejamais finansējums LVL 24 866. 2.3.1. rīcība: Sporta, tehniskās jaunrades un citu brīvā laika pavadīšanas veidu izveide un attīstība. Pieejamais finansējums LVL 26 174.

